

Årsmelding 2008

Nord-Trøndelag Bondelag



Leder har ordet

Et år utenom det vanlige

Det har vært et svært spesielt år for norsk og nordtrøndersk landbruk. Vi opplevde et jordbruksoppgjør med ei rekordstor ramme på 1,9 mrd, pluss en klausul om justeringsforhandlinger hvis prisen på gjødsel og kraftfôr steg mer enn forutsatt. Dette er tall som i et normalår ville oppfylt enhver bondelers drøm om inntektsutvikling, men dessverre gikk det aller meste til å dekke opp for en voldsom kostnadsøkning på driftsmidler og kapital.

Uansett vil jeg våge den påstanden at dette oppgjøret er det beste på lang tid og at det gir mulighet for ei inntektsutvikling på linje med andre grupper i kroner.

For første gang på mange år bestemte ledelsen i Norges Bondelag at resultatet skulle ut på uravstemning blant medlemmene. I Nord-Trøndelag svarte nesten 90% av de som stemte ja til avtalen, mens det på landsbasis var 82% som sa ja. Punktet i avtalen om justeringsforhandlinger var nok for mange avgjørende for stemmegivningen. Og etter mye fram og tilbake ble det enighet om en kompensasjon på 500 mill for prisstigning på gjødsel og kraftfôr, med mulighet for ytterligere 115 mill hvis gjødselprisene ikke går ned. Da får vi ei samla ramme på 2,5 mrd, sjøl om det aller meste av dette er målprisøkninger er jeg helt sikker på at det var riktig å si ja til avtalen.

De helt nødvendige målprisøkningene har ført til at vi står overfor store utfordringer i forhold til den eksisterende WTO avtalen, der vi sprenger den gule boksen. Sjøl om WTO avtalen er gammeldags og dårlig egnet til å løse dagens utfordringer i verdens matproduksjon, har vi nok ikke annet valg enn å gjøre endringer i våre markedsordninger. Dette blir den viktigste saken i norsk landbruk i året som kommer. Ellers ser vi at situasjonen både i Norge og internasjonalt endrer seg stadig raskere, dette gjør det enda mer krevende å være både bonde og tillitsvalgt.

Men en ting synes sikkert, verden har behov for mer mat. En annen viktig begivenhet i året som gikk, var at Lars Peder Brekk overtok statsrådsstolen. Dermed blir det en nordtrønder som skal gjennomføre den viktige siste etappen for den rødgrønne regjeringa. Vi får håpe at finansministeren gir ham nok budsjettmidler til å sette inn et skikkelig "Northug rykk" i årets jordbruksforhandlinger. Investering i matproduksjon nå er meget "god timing", en god avslutning blir også viktig med tanke på laguttaket for neste fireårsperiode.

Hegra 11.01.09.

Jon Trøite

Fylkestyrets arbeid i 2008

Styret i Nord-Trøndelag Bondelag har i 2008 bestått av:

Leder: Jon Trøite, Hegra (2005)
 Nestleder: Einar Tyldum, Høylandet (2005)
 Styremedlem: Mette Karlgård, Vuku (2007)
 Helga Stavrum Opheim, Ekne (2006)
 Anne Berit Skjerve Sæther, Leksvik (2008)
 Sigrid Klefsås, Skjelstadmark, NTBK
 Bjarne Faanes, Skogn, NTBU

Varamedlemmer:

1. Johan Arnt Hernes, Frosta (2007)
2. Jon Olav Skrove, Vuku (2006)
3. Trine Hasvang Vaag (2008)

Styret har hatt et meget aktivt år ut over de ordinære styremøtene, og ulike saksområder er fordelt i styret. Styrets medlemmer har også fått tildelt fadderlag, som de har et spesielt ansvar for å følge opp. Styret og administrasjonen har deltatt på til sammen 21 lokallagsårsmøter, og i tillegg flere temamøter i lokallagene. Høsten 08 ble det også gjennomført et strategiseminar på Høylandet for styret og administrasjonen. Landbruksdirektør Kirsten I. Værdal og Lornots Mørkved var delaktige i prosessen.

Nord-Trøndelag Bondelag hadde pr. 31.12.08 et medlemstall på 5388. Dette er en nedgang fra 2007 på 79 medlemmer. Vi har fått 192 innmeldinger og 265 utmeldinger. Fylkeslaget bestod for øvrig av 41 lokallag pr 31.12.08.



Nordtrønderne på årsmøte i Norges Bondelag 2008. Fra venstre: Tor Oluf Kjølén, Tor Henrik Jule, Jon Olav Skrove, Kirsten I. Værdal, Steinar Klev, Marit Haugen, Helga Stavrum Opheim, Anne Berit Skjerve Sæther, Asbjørn Helland, Johan Arnt Hernes, Jon Trøite, Inger Hovde, Mette Karlgård, Olav Galtvik og Einar Tyldum.

Organisasjonsarbeid

Årsmøtet i Norges Bondelag

Årsmøtet i Norges Bondelag ble holdt på Lillehammer 11.-12.06.08. Landbruks- og matminister Terje Riis Johansen talte til årsmøtet. Fra Nord-Trøndelag Bondelag ble det holdt forberedte innlegg om rovdyrpolitikk (Mette Karlgård), gris (Tor Henrik Jule) og rekruttering (Jon Trøite). I tillegg var det innledning og tema-debatt om klima- og ressursforvaltning.

Årsmøtet i Nord-Trøndelag Bondelag

Årsmøtet i Nord-Trøndelag Bondelag ble gjennomført i Rådhus-salen på Steinkjer 7.-8. mars. Det møtte i alt 73 representanter. Med gjester deltok til sammen 89 personer på årsmøtet. Møteleder var Per Vennes. Fra Norges Bondelag deltok styremedlem Svein Guldal. Jon Trøite og Guldal var hovedinnledere på møtet. I tillegg innledet matråd ved den norske delegasjonen i EU, Harald Ribe om utviklingstrekk på matområdet i EU.

Debatten på årsmøtet inneholdt innlegg om bl.a. landbrukspolitikk, klima, rekruttering og rovdyrproblematikk. Årsmelding og regnskap for 2007, og arbeidsplan og budsjett for 2008, ble enstemmig godkjent. Anny Bruheim ble takket for 40 års innsats i Nord-Trøndelag Bondelag. Det ble gjennomført valg, med resultat som vist over. Det ble avgitt resolusjon fra årsmøtet.

Det ble gitt korte meldinger fra NT Bonde- og småbrukarlag, Gjensidige, Nei til EU, NTFK og NTBU.

Workshop volumproduksjon

Dag 2 av årsmøtet, 8. mars, ble det arrangert temadag om mulighetene i volumproduksjonen.

Dette var et åpent arrangement, med tittelen: Økt behov for mat – en mulighet for trønderjordbruket! Hovedinnledere var Marcus Borgstrøm, leder landbruksamvirke i Finland, om Verdensmarkedet for kjøtt med eksempler fra finsk kjøttindustri og Svein Guldal, styremedlem i Norges Bondelag. Etter lunsj ble det gjennomført 9 parallelle sesjoner med gode faginnledere innen melk, storfekjøtt, korn, gris, sau, egg, fjorfekjøtt, grønt og økologisk.

Ledersamlinga i Nord-Trøndelag Bondelag

Ledersamlinga ble gjennomført 27.-28. november på Tingvoll Park Hotell, Steinkjer og middag på Yttervik gård, Beitstad. Første dag ble innledet med at styremedlem i Norges Bondelag Nils T. Bjørke orienterte om justeringsforhandlingene. Programmet resten av dagen var et landbrukspolitisk kurs holdt av Harald Milli og Anders Huus fra Norges Bondelag, her ble landbrukspolitiske virkemidler, jordbruksoppgjøret og WTO gjennomgått. Dag to var viet klima og lokallagenes arbeid. Arild Vatn fra UMB innledet om klimautfordringene og knyttet dette spesielt til landbruket. Turid Haugen fra KS innledet om kommunenes arbeid med klima- og energiplaner. Det ble orientert om landbruk på dagsorden 2009 og hjemmesida vår. Et tydelig politisk signal fra ledersamlinga var den dårlige økonomien i melkeproduksjonen. I sammenheng med ledersamlinga ble det også gjennomført møte med nyvalgte lokallagsledere.

Viktigste saker i 2008

Styret har hatt 11 ordinære styremøter, og 6 telefonmøter. Det er til sammen behandlet 69 protokollførte saker. I tillegg er det behandla en rekke orienterings- og referatsaker. De viktigste sakene har vært:

Oppsummering av årsmøtene i lokallaga	Felles fylkesplan for Trøndelag 2009-2012
Forvaltningsplan kortnebbgås i Nord-Trøndelag	Melding med forslag til utredningsprogram for Storåselva kraft verk i Snåsa
Aktivt lokallagsmidler 2008	Regionmøtene
Kvoteordningen for melk – endringer 2008	Uttalelse til jordbruksforhandlingene 2008
Grønn Forskning i Midt Norge	Regionalt kompetansenettverk for landbruket
Fylkesdelplan Indre Namdal 2009-2012	Høring Lov om dyrevelferd
Regionalt miljøprogram i Nord-Trøndelag 2009-2012	Strategi for landbruksrelatert næringsutvikling i N-T 2009-2012
Kraftlednings- og vindkraftprosjekter i Namdalen og på Fosen	Endringer i Konesjoneloven, jordloven, odelsloven – endringer i bo- og driveplikten
Aksjonsberedskap foran jordbruksforhandlingene	Ny rammeavtale med NTE om erstatninger ved høyspentanlegg
Vi vil-prisen 2008	Askeladdprisen 2008

Vi får Nord-Trøndelag til å gro!

